a 31/1/2023, nos termos previstos na Cláusula Quinta do contrato original.

 
Parágrafo único. Fica ressalvada a possibilidade de  repactuação contratual,

conforme previsto na Cláusula Nona do instrumento original.
 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
 
O valor mensal do Contrato CNMP nº 1/2018 permanece em R$ 13.132,22

(treze mil, cento e trinta e dois reais e vinte e dois centavos), consubstanciando o valor anual
de R$ 157.586,64 (cento e cinquenta e sete mil, quinhentos e oitenta e seis reais e sessenta e
quatro centavos).

 
Parágrafo primeiro. Dá-se ao presente instrumento o valor de R$ 157.586,64

(cento e cinquenta e sete mil, quinhentos e oitenta e seis reais e sessenta e quatro centavos),
correspondente à prorrogação contratual.

22/10/2021 17:19 SEI/CNMP - 0544773 - Termo Aditivo

https://sei.cnmp.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=590056&infra_siste… 2/2

[...]

empenho para a mesma finalidade.

 
CLÁUSULA TERCEIRA – DA ATUALIZAÇÃO DA GARANTIA CONTRATUAL

 
Para fiel cumprimento das cláusulas e obrigações contratuais ora firmadas, a

CONTRATADA deverá manter válida e atualizada a garantia contratual prestada, no valor de
R$ 7.879,33 (sete mil, oitocentos e setenta e nove reais e trinta e três centavos), de acordo com
o art. 56, § 1º, da Lei nº 8.666/1993, equivalente a 5% (cinco por cento) do valor anual do
contrato, conforme previsto na Cláusula Dez do instrumento original.

 
CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICIDADE

 
Incumbirá ao CONTRATANTE, à sua conta e no prazo estipulado no art.